OFÍCIO VEREADOR n° 67/2017
São Roque, 10 de janeiro de 2017.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente no sentido de adotar providências em relação a regularização da coleta de lixo no Centro da cidade.
Tal medida se faz justa e necessária devido ao acumulo de lixo que está tomando conta das calçadas da cidade, uma vez que encontra se irregular a coleta do mesmo. O lixo é colocado nas calçadas por comerciantes e moradores centrais na certeza que será recolhido e quando essa coleta falha o lixo se aglomera, muitas vezes sendo espalhado pelos cachorros de rua, motivo que leva aos munícipes procurarem este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ CLÁUDIO DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2017 - 12:16:58 00190/2017
/sjbv